
••• •• INSTITUTO FEDERAL 
•• São Paulo 
•• Câmpus Bragança Paulista 

RESPOSTA AOS RECURSOS E RESULTADO FINAL 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE CÂMPUS 2017-2019 

A Comissão Eleitoral para composição do Conselho de Câmpus 2017-2019 

(CONCAM), do Câmpus Bragança Paulista, designada por meio da Portaria nº 

BRA.0113/2017, torna público resposta ao recurso nº 001/2017, impetrado a esta 

comissão, em 27 de outubro de 2017, conforme ANEXO I do Código Ele itoral do 

Conselho de Câmpus. 

Considerando a Resolução nº45/2015, de 15 de junho de 2015 do Conselho 

Superior em seu Art.15º; 

Considerando a Deliberação BRA.018/ 2017, de 16 outubro de 2017 do 

CONCAM, Câmpus Bragança Paulista, em seu Artº 35; 

Em reunião, a Comissão Eleitoral do CONCAM, Câmpus Bragança Paulista, 

em 30 de outubro de 2017 resolve: 

-Deferir o recurso nº001/2017, estabelecendo nova classificação e; 

- Publicar a classificação final. 

DISCENTES Votos Classificação 

VINÍCIUS GABRIEL NUNES RIBEIRO 28 votos 12 

LUIZ AURELIANO DE OLIVEIRA JUNIOR 20 votos 22 

EDMIR LOUIS BRUNO CRUZ 19 votos 32 

EDUARDO LOPES SILVA 15 votos 42 

STELLA BRUCHA SIMÕES 15 votos 52 

FRANCISLY VILA NOVA PIOVANI 12 votos 62 

LARISSA CASARIN CARUSO 11 votos 72 

THAIS BERGENS DE SOUSA 09 votos 82 

ELIANE FERNANDA DIAS 06 votos 92 

KETELI CONCEIÇÃO BATISTA 06 votos 102 

GIOVANI SANTINELI ROJAS 05 votos 15º 

LUÍS GUILHERME PINTO 05 votos 132 

MATHEUS JOÃO DA SILVA ALVES OS votos 142 

VINICIUS FRÓES RAIO OS votos 12º 

WILLIAM ISSAMI RAMOS IGARASHI OS votos 11Q 

JENNIFER SAPUCCI DOS SANTOS 03 votos 172 

MARIANA FERREIRA DA SILVA 03 votos 16Q 

CAIO MACEDO CARDOSO 02 votos 19º 

JOÃO GABRIEL BARROS FERREIRA 02 votos 18Q 

HELENA MARIA MARQUES 01 votos 202 

ROSANGELA PIRES DE OLIVEIRA CORDEIRO 01 votos 21º 

CAMILA MARIA DOS SANTOS O votos 

IVANDEILSON DA SILVA BASTOS O votos 

L--



••• •• INSTITUTO FEDERAl 
•• São Paulo 
•• Câmpus Bragança Paulista 

JEOVANE PINHEIRO ROCHA 

SAMUEL NAKAZAWA GOMES 

DOCENTES 

LUCIANO GUIMARÃES MENDES 

IÁRA LEME RUSSO CURY 

ADRIANO HENRIQUE MACHADO 

GLAUCO APARECIDO DE CAMPOS 

ROSALVO SOARES CAVALCANTE FILHO 

JEAN DOUGLAS ZEFERINO RODRIGUES 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

FABIANA NATALIA MACEDO DE CAMARGO 

JOÃO JÚNIOR MARQUES DE LIMA 

VICTOR HUGO DE CAMPOS 

PEDRO LUIS CALHEIROS DA SILVA 

TIAGO MINORU TAGUCHI 

EDICE RAMOS DE CAMARGO AGUIAR 

VINÍCIUS ABRANTES DE SOUZA 

\ 

O votos 

O votos 

Votos 

10 votos 

09 votos 

09 votos 

09 votos 

07 votos 

01 voto 

00 votos 

Votos 

11 votos 

09 votos 

05 votos 

05 votos 

04 votos 

02 votos 

02 votos 

Classificação 

12 

2º 
32 

42 

52 

62 

Classificação 

12 

22 

32 

42 

5º 

6º 
72 

Bragança Pau sta, 30 de outubro de 2017. 

Damásio Sacri 1 

Presidente da Comissão El itoral para Comp sição do Conselho de Cámpus 
(CONCAM) 2017- 19 do Câmpus Bragança Paulista do IFSP 


